МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02

	июля
	201
	9
	г.
	№
	№ 25-ПГ

[bookmark: OLE_LINK2]г. Тарко-Сале

О внесении изменений в постановление Главы района от 17 ноября 2017 года             № 36-ПГ «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части арендной платы за наем жилых помещений специалистам учреждений образования, расположенных на территории муниципального образования Пуровский район, и победителям регионального публичного конкурса на соискание гранта
«Новый учитель Ямала»

На основании постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа    от 04 июня 2019 года № 588-П «О предоставлении грантов «Я воспитатель Ямала», «Новый учитель Ямала», а также в целях привлечения и закрепления квалифицированных кадров для работы в учреждениях образования, расположенных на территории муниципального образования Пуровский район постановляю:

 	1. В постановление Главы района от 17 ноября 2017 года № 36-ПГ «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части арендной платы за наем жилых помещений специалистам учреждений образования, расположенных на территории муниципального образования Пуровский район, и победителям регионального публичного конкурса на соискание гранта «Новый учитель Ямала» (далее – постановление № 36-ПГ) внести следующие изменения:
	1.1. Наименование постановления № 36-ПГ дополнить словами «Я воспитатель Ямала».
	1.2. Пункт 1  постановления № 36-ПГ дополнить словами «Я воспитатель Ямала».
	1.3. Наименование Порядка предоставления компенсации части арендной платы за наем жилых помещений специалистам учреждений образования, расположенных на территории муниципального образования Пуровский район, и победителям регионального публичного конкурса на соискание гранта «Новый учитель Ямала», утвержденного постановлением № 36-ПГ (далее – Порядок), дополнить словами «Я воспитатель Ямала».
	1.4. По тексту Порядка после слов «Новый учитель Ямала» дополнить словами «Я воспитатель Ямала».
1.5. В приложениях №№ 1, 2 после слов «Новый учитель Ямала» дополнить словами «Я воспитатель Ямала».

2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района								                             А.Н. Нестерук
[bookmark: _GoBack]